平成 28 年３月 16 日

   長岡市教育委員会（臨時会）会議録

長岡市教育委員会

１ 日  時 平成 28年３月 16日（水曜日）

午後４時から午後４時 30 分まで

２ 場  所 さいわいプラザ４階 教育長室

３ 出席委員

 委員長 大橋 岑生   委 員 羽賀 友信   委 員 中村 美和

 委 員 青栁 由美子  教育長 加藤 孝博

４ 職務のため出席した者

 教育部長 佐藤 伸吉 子育て支援部長 若月 和浩

 教育総務課長 武樋 正隆

５ 事務のため出席した者

教育総務課庶務係長  佐藤 裕

６ 議事日程

日程 議案番号 案       件

１

２

３

第 10 号

第 11 号

会議録署名委員について

 職員人事について

 臨時代理について（表彰に関することについて）

７ 会議の経過

（大橋委員長） これより教育委員会臨時会を開会する。

◇日程第１ 会議録署名委員について

（大橋委員長） 日程第１ 会議録署名委員の指名を行う。会議録署名委員について

は、会議規則第 44 条第２項の規定により、中村委員及び加藤委員を指名する。

◇日程第２  議案第 10号 職員人事について

（大橋委員長） 日程第２ 議案第 10 号 職員人事について議題とする。これにつ

いては公表前であるので、秘密会が適当ではないか。他の委員の方々はいかがか。

 [「異議なし」と呼ぶ者あり]

（大橋委員長） では、秘密会とする。

  会議規則第 43 条の規定により記録中止

（大橋委員長） 日程第３ 議案第 11 号 臨時代理について（表彰に関することにつ

いて） を議題とする。事務局の説明を求める。

（武樋教育総務課長） 長岡市教育委員会教育長に対する事務の委任等に関する規則

第３条に、やむを得ない場合については臨時代理という方法で決定できるという規

定がある。その場合、次の教育委員会会議で報告し承認を受ける手続きとなるので、

この度報告する。長岡市教育委員会表彰被表彰者について、被表彰者は高等総合支

援学校の吉田光希（みつき）さんである。功績は 2016 年第６回スペシャルオリン

ピックス日本冬季ナショナルゲーム・新潟アルペンスキー 中級ジャイアントスラ

ローム ディビジョンＭ06 で第１位となり、長岡市教育委員会表彰規則第２条第

６号体育の向上に該当するものである。また、吉田さんは３年生であり、３月 11

日の高等総合支援学校の卒業式に表彰を間に合わせたかったため、臨時代理で決定

したものである。表彰状と記念品については、卒業式終了後に教育長から渡してい

ただいた。

（大橋委員長） 質疑・意見はないか。

 [「なし」と呼ぶ者あり]

（大橋委員長） ないようなので、これより採決に移る。本件は、原案のとおり承認

することに異議ないか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

（大橋委員長） 異議なしと認める。よって、本件は原案のとおり承認した。

（大橋委員長） 本日の日程は終了する。

（大橋委員長） 報告事項等はないか。ないようなので、これをもって本日の臨時会

を終了する。

 会議の次第を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

    長岡市教育委員会委員長

    長岡市教育委員会委員

    長岡市教育委員会委員